

Tydzień z życia Gminy

(19 - 25 sierpnia)

Miejsce pamięci kultury wsi Leśniowskiej



W Urzędzie Gminy w Leśniowicach powstał projekt utworzenia Skansenu, miejsca gromadzenia przedmiotów upamiętniających życie i pracę na wsi Leśniowskiej. Istotą tego przedsięwzięcia jest troska o zasoby kultury lokalnej, chęć jej pielęgnowania, ocalania, odtwarzania, uczenia dbania o nią, a jednocześnie wykorzystywania jej w rozwoju gospodarczym gminy czy wsi.

W utworzenie skansenu zaangażowane mają być różne pokolenia począwszy od młodzieży do najstarszych mieszkańców gminy.

Program zakłada gromadzenie dawnych przedmiotów użytkowych które do czasu utworzenia docelowego miejsca ich prezentowania - tymczasowo będą składowane w Filii Szkoły Podstawowej w Kumowie.

W planach jest również nawiązywanie kontaktów z twórcami sztuki ludowej i organizowanie wystaw ich twórczości.

Za utworzenie skansenu będzie odpowiedzialny zespół, który zostanie powołany w najbliższym czasie.



Szlak turystyczny w Gminie

Na terenach Gminy Leśniowice funkcjonuje szlak turystyczny obejmujący walory przyrodniczo-kulturowe terenu.

Turyści idąc nim mogą zobaczyć piękne tereny wsi Horodysko, z ich pięknymi wąwozami i wzniesieniami zwanymi "Maczuły", spod których biją źródła o bardzo zimnej wodzie.

Kolejnym obiektem godnym uwagi jest stary cmentarz prawosławny, oraz jeszcze starsza kaplica Św. Anny w Sielcu, jako ciekawostkę należy dodać że sama kaplica liczy sobie już około 500 lat i została wybudowana w miejscu w którym bije cówdne źródelko.

Z drugiej strony miejscowości Sielec znajduje się dworek rodu Rzewuskich ze swym starym kompleksem parkowym posiadającym liczne pomniki przyrody, w postaci wiekowych drzew.

W parku obok dworku odnaleźć można również ruiny starej baszty obronnej z końca XVI wieku, oraz rzeźbę Najświętszej Marii Panny Assunty.

Odwiedzając gminę Leśniowice nie należało by pominąć również pięknego XIX wiecznego Kościoła rzymskokatolickiego w Kumowie Plebańskim oraz kaplicy rodu Rzewuskich na Miejscowym cmentarzu.

